c Deerat adhuc, & quod dominari in cætera possit.  
 Natus homo est: sive hunc d divino semine fecit  
 Ille opifex rerum, mundi melioris origo:  
 Sive recens tellus, seductaque nuper ab alto  
 Athere, cognati retinebat semina cæli:  
 Quam satus Lapeto mistam fluvialibus undis  
 Finxit in effigiem moderantem cuncta Deorum.  
 h Pronaque cum spectent animalia cætera terram,  
 Os homini sublime dedit, cælumque videre  
 Insuper, & erectos ad sidera tollere vultus.  
 Sic, modo que fuerat rudis, & sine imagine tellus,  
 Induit ignotâs hominum conversa figuras.  
 mixture nuper fuerat in confusa massa, Chao. g Prometheus, quem cur  
 poëta finxit a βροτοποιητης, vide Cælum & bodigia. l. 7. c. 19.  
 h vide C. 2. de Natura Deorum, & de Leg. Seneca 94. epist. Apul. 1.  
 apol. Lucan. l. 4. c. 20.

## Quatuor mundi ætates. FAB. 3.

i A Vrea prima sata est ætas, quæ, vindice nullo,  
 Sponte sua sine lege fidem rectumque colebat. 90  
 Pæna metusque aberant; nec vincla h minantia fixo  
 Aëre ligabantur: nec supplex turba timebat  
 Indicis ora sui; sed erant sine iudice tuti.  
 Nondum cæsa suis, peregrinum ut viseret orbem,  
 Montibus, in liquidas pinus descenderat undus:  
 Nullaque mortales præter sua litora norant. 95  
 Nondum præcipites cingebant oppida fossæ;  
 Non tuba directi, non aris cornua flexi,  
 Non galea, non ensis erat: sine militis usum  
 Mollia secura peragebant otia gentes.  
 Ipsa quoque immunis, rastroque intacta, nec ullis

tei, &c. quam interpretatus est Daniel de quatuor imperiis. Refert B. fi-  
 odus 5 ætates: à quo non pauca mutuatus est noster, ut & ab Arato & Fabio  
 Pictore. Quinam poëtae in eodem argumento luserint, vide Indicem no-  
 strum Poeticum. h Interdicentia, poenam minantia. Leges verò ætis  
 tabulis incisæ clavibus ferreis adhibebantur parietibus. Vbi malos mores as-  
 si fuerat æquus: ut jocator ille apud Plautum in Trinummo. Al. le-  
 guantur in cælo Aëre ligabantur. Alii, Nec vincla minantia fixo Aëre  
 legebantur.

1 Gigantomachia, FAB. 5.

**N**Eve foret terris securior arduus aether;  
 Affectasse ferunt regnum caeleste Gigantes,  
 Altaque congestos struxisse ad sidera montes.  
 Tum pater omnipotens missa perfregit Olympum  
 Fulmine, & excussit subiectum Telion Ossae.  
 Obruta mole sua cum corpora dira jacerent;  
 Perfusam multo natorum sanguine terram  
 Immaduisse ferunt, calidumque animasse cruorem.  
 Et ne nulla sua stirpis monumenta manerent,  
 In faciem vertisse hominum: sed & illa propago  
 Contemptrix superum, saevaque a vidissima cedis,  
 Et violenta fuit. Scites enim e sanguine natam.